
COMUNE DI CAORLE
Città Metropopiitnan di oeaeiin

N. di roegistrop Geaeronie 866 dei 11/08/2023

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 321  DEL 11/08/2023
Setproe Seroiiii niin 
erospan

OGGETTO: ACQUISTO DI SOMMA URGENZA 
ER LA SOSTITUZIONE DEL  FORNO DI COTTURA DEI CIBI
DELLA SCUOLA DELL’INFANZIA MORoILLO FALCONE. IM
EGNO DI S
ESA. CIG Z053C30A41

IL DIRIGENTE SETTORE SERoIZI ALLA 
ERSONA


REMESSO che ii  Cpasigiip  Cpmuanie  cpa oroporoin  deiiberoniipae a.  97  dei  29.12.2022 hn nooropintp ii  biinacip  di
oroeiisipae oero ii troieaaip 2023-2025 cpa i roeintii niiegnti 

oISTI gii iadiroiiii di soesn e gii pbbietii gestpanii nfdnt nii’nroen n inieroe sugii stnaiinmeat nssegant aei cnoitpii

.E.G. cpsì cpme nooropint cpa in deiiberoniipae deiin Giuatn Cpmuanie dei 29.12.2022 a. 267i

oISTO ii oroiacioip cpatnbiie nooiicntp niin cpmoeteain fanaiinroin (niiegntp 4/2 dei D. Lgs 118/2011)i

RICHIAMATO  ii  Decroetp  Siadncnie  oropt.  a.  11140  dei  24.03.2022  cpa  ii  qunie  è  stntn  cpaferoitn  ni  sptpscroitp  in
diroeiipae dei Setproe Seroiiii niin 
erospani


REMESSO CHE

 ii  giproap mnrotedì 10 ngpstp 2023 niie proe 10:00 n seguitp di seganiniipae deiie mnestronaie
oroeseat aeiin cucian deiin scupin deii’iafnaiin Mproiiiip Fnicpae sitn ia oin Dei’Asteset ieaiin
cpmuaicntp ii mni fuaiipanmeatp dei fproap di cucian dei cibi e aeiip soecifcp in mnacntn nc -
ceasipae deiin fnmmn dei gns metnap roiscnidnatei

oALUTATO CHE:

 ii fproap di cucian ntunimeate è utiiiintp oero ii ceatrop estip e cpatauerotà nd esseroe utiiiintp
oero i’immiaeate naap scpinstcp 2023/2024t e che apa spap oroeseat nitroi fproai di cpturoni

 oero fropategginroe in ropturon si è dpiutp iaterooeiinroe in ditn Tnmni di Cnproie in qunie aeiin mede -
simn giproantn hn roiscpatrontp in ropturon deiin schedn eietroicn di cpmnadp dei gns e dntn in ie-
tusttà dei fproapt pitroe 25 naai di naiinaittàt apa è oiù oroeseate aei merocntpt aé tnatp meap si
ouò oropcederoe nd ndntnroe nitron noonroecchinturon di ncceasipaei

CONSIDERATO CHE:



 ia mnacnain di ua immedintp iateroieatp si deteromiaeroebbe i’iaterorouiipae deiin cpturon dei
cibi aeiin scupin deii’iafnaiin Mproiiiip Fnicpae sedeate ia oin deii’Astesei

 pccproroe oropcederoe seain iadugip niin spsttuiipae dei fproap di cpturon dei cibii
 roicproropap ie cpadiiipai di cui ni cpmmi 1 e 2 deii'nrot. 140t D.Lgs. a. 36/2023 s.m.i.i

DATO ATTO CHE:

 ia cpasideroniipae deiin spmmn urogeain si è dpiutp cpatntnroe in ditn Tnmni di Cnproie oero eii -
tnroe disngi nacpron mnggiproi roisoetp n queiii che si stninap cpafguronadpi

 in ditn è stntn chinmntn seain efetunroe trontntie ia ME
A dntn in spmmn urogeain degii ia-
teroieat dn fnrosii

DATO ATTO che in Ditn Tnmni di Cnproie sedeate ia oin Deii’Arotginantp 10 Cnproie è iateroieautn temoestinmeate niin
chinmntn cpa oroporoip  oerospaniet  ni  fae  di  nccerotnroe  ii  mnifuaiipanmeatp  dei  fproap  ia  dntn  10.08.2023  e  aeiin
mntantn  dei  11.08.2023    hn  mnaifestntp  in  disopaibiiittà  di  fproairoe  ua  aupip  fproap  cpa  messn  ia   fuaiipae
immedintni

A

URATO:

 che i’nrot. 50 dei d.igs. 36/2023t cpa roiferoimeatp nii’nfdnmeatp deiie oroestniipai di imoprotp iaferoiproe
niie spgiie di cui nii’nrot. 14 deiip stessp decroetpt disopae che ie stniipai noonitnat oropcedpapt tron ie
nitroet cpa ie segueat mpdniittà:

  n) nfdnmeatp diroetp oero iniproi di imoprotp iaferoiproe n 150.000 europt nache seain cpasuitn -
iipae di oiù poerontproi ecpapmicit nssicuronadp che sinap sceit spgget ia opssessp di dpcu -
meatnte esoeroieaie oroegroesse idpaee nii’esecuiipae deiie oroestniipai cpatrontunii nache ia-
diiidunt tron gii iscroit ia eieachi p nibi isttuit dniin stniipae noonitnatei 

 b) nfdnmeatp diroetp dei seroiiii e fproaituroet iii cpmoroesi i seroiiii di iagegaeroin e nrochitetu-
ron e i’ntiittà di oropgetniipaet di imoprotp iaferoiproe n 140.000 europt nache seain cpasuitniip-
ae di oiù poerontproi ecpapmicit nssicuronadp che sinap sceit spgget ia opssessp di dpcumea-
tnte esoeroieaie oroegroesse idpaee nii’esecuiipae deiie oroestniipai cpatrontuniit nache iadiii-
dunt tron gii iscroit ia eieachi p nibi isttuit dniin stniipae noonitnatei

 i’Aiiegntp I.1 ni Decroetp Legisintip 36/2023 defaiscet nii’nrotcpip 3t cpmmn 1t ieteron d)t i’nfdnmea-
tp diroetp cpme “i’nfdnmeatp dei cpatrontp seain uan oropceduron di gnront aei quniet nache aei cnsp
di oroeiip iaterooeiip di oiù poerontproi ecpapmicit in sceitn è poerontn discroeiipanimeate dniin stniipae
noonitnate p dnii’eate cpacedeatet aei roisoetp dei croiteroi quniitntii e qunattntii di cui nii’nrotcpip
50t cpmmn 1 ieteroe n) e b)t dei cpdice e dei roequisit geaeronii p soecinii oroeiist dni medesimp cpdi -
ce”i

 ni seasi deii’nrot. 58 dei d.igs. 36/2023t che i’noonitpt oeronitrop gità nccessibiie dntp i’imoprotp apa roiie -
inatet apa è uiteroipromeate suddiiisibiie ia ipt ia qunatp ciò cpmoproteroebbe uan apteipie diintniip -
ae dei temoi e duoiicniipae di ntiittà nmmiaistrontin cpa eiideate iipiniipae dei oroiacioip dei roisui-
tntp di cui nii’nrot. 1 dei Digs a. 36/2023i

 ni seasi deii’nrot. 54t cpmmn 1t secpadp oeroipdpt dei d.igs. 36/2023t che ngii nfdnmeat diroet apa è
nooiicnbiie qunatp disopstp ia prodiae nii’esciusipae nutpmntcn deiie pferote napmniei

RITENUTO di nfdnroe i’iateroieatp di cui si trontn cpa nfdnmeatp diroetp ni seasi deii’nrot. 50 nrotcpip 1t ieteron b)  D.Lgs
a. 36/2023t ia qunatp roiteautp ii metpdp oiù cperoeate cpa in topipgin e i’eatttà deii’iateroieatp apaché ia ronooprotp
nii’ntunie prognaiiiniipae degii ufci ed ni temoi di ntuniipae deiie oropceduroei

DATO ATTO che n cnusn deiin spmmn urogeain apa è stntp opssibiie iatronoroeaderoe uan trontntin ia ME
A cpme
oroescroitp dniie segueat aprome:

 nrotcpip 26t cpmmn 3t deiin L. 23 dicembroe 1999t a. 488t secpadp cui ie nmmiaistroniipai oubbiiche
opsspap roicproroeroe niie cpaieaiipai stouinte ni seasi dei cpmmn 1t piierop ae utiiiinap i  onronmetroi di
oroeiip-quniittàt cpme iimit mnssimit oero i'ncquistp di beai e seroiiii cpmonronbiii pggetp deiie stesset
nache utiiiinadp oropceduroe teiemntche oero i'ncquisiiipae di beai e seroiiiii



 nrot. 1t cpmmi 502 e 503t deiin Legge di Stnbiiittà 2016 mpdifcn i’nrot. 1t cpmmn 450t deiin L.  296/2006
e i’nrot. 15t cpmmn 13 iet. D)t dei D.L. 95/2012 cpme mpdifcntp dnii’nrot. 1t cpmmn 130t deiin iegge di
biinacip 2019 (i. a. 145/2018)t secpadp cui ie nmmiaistroniipai stntnii ceatronii e oeroiferoichet oero gii nc-
quist di iniproit beai e seroiiii di imoprotp onroi p suoeroiproe n 5.000t00 europ e ni di  sptp deiin spgiin di roi-
iieip cpmuaitnroipt spap teaute n fnroe roicprosp ni merocntp eietropaicp deiin oubbiicn nmmiaistroniipae di
cui nii'nrotcpip 328t cpmmn 1t dei roegpinmeatp di cui ni decroetp dei 
roesideate deiin Reoubbiicn 5 pt-
tpbroe 2010t a. 207i

 nrotcpip 9t cpmmn 3t dei decroetp-iegge 24 noroiie 2014t a. 66 (roicprosp n Cpasio)i

CONSIDERATO che oero mptii di spmmn urogeain è stntp aecessnroip oropiiederoe nii’esecuiipae degii iateroieat sporon
descroit e che cpa ii oroeseate ntp di nfdnmeatp si iateade quiadi nssumeroe i’imoegap di soesn n cpoeroturon dei  cpst
spsteaut oero gii iateroieat di spmmn urogeain  oero fropategginroe i’emerogeain cpasegueate niin ropturon dei fproap aeiin
scupin deii’iafnaiin Mproiiiip Fnicpae di oin deii’Astese  dei 10 ngpstp 2023 ni seasi deii’nrot. 140 dei D.Lgs a. 36/2023i

RITENUTO iniidp ii oroeieatip oroeseatntp ia dntn 11.08.2023 oropt. 32062t dniin ditn Tnmni sroi e roiteautp cpagroup ia
bnse n queiii orontcnt sui merocntpi

oISTO ii aumerop di gnron ntroibuitp dnii’Autproittà di iigiinain sui cpatront oubbiici CIG: Z053C30A41 oero ua imoprotp di €  
5.779t32 (i.e.)i

ACQUISITO ii DURC - Dpcumeatp Uaicp di Regpinroittà Cpatroibutin (oropt. INAIL_39930534 cpa scndeain niin dntn dei
09.12.2023) – REGOLARE-i
oISTI :

 i’nrot. 4 dei D. Lgs.  30.03.2001t a. 165 cpme successiinmeate mpdifcntp ed iategrontpi
 gii nrot. 107 cpmmi 2 e 3t 109 cpmmn 2t e 183 dei D. Lgs 18 ngpstp 2000t a. 267i
 ip Stntutp cpmuaniei
 ii iigeate Regpinmeatp geaeronie suii’prodianmeatp degii Ufci e dei Seroiiiii
 ii iigeate Regpinmeatp di Cpatnbiiittài
 ii oroiacioip cpatnbiie nooiicntp niin cpmoeteain fanaiinroin (niiegntp 4/2 dei D. Lgs 118/2011 e 

ss.mm.ii.)i
DETERMINA

1. di cpaferomnroe i’nfdnmeatp ni seasi deii’nrot. 140 dei D. Lgs. 36/2023t oero ie mptiniipai di cui ia
oroemessn che qui si iateadpap iategronimeate roioprotntet deiin fproaituron di spmmn urogeain e cpme sp-
oron soecifcnt niin Ditn Tnmni sroi sedeate ia oin deii’Arotginantp a. 10 o.iin 00626670277t nssumeadp
ii roeintip imoegap    di soesn di Europ 7.050t77 IoA 22% cpmoiessiini

2. di dnroe ntp che in sptpscroiiipae deiin oroeseate deteromianiipae di nfdnmeatp deiin fproaituron
ni seasi dei cpmbiantp disopstp di cui nii’nrot. 50 cpmmn 1 ieteron b) e nrot. 140 dei D.Lgs 36/2023t teae
iupgp nache deiin deteromian n cpatronroroe di cui nii’nrot. 192 dei D.Lgs 267/2000i

3. di imoeganroe in soesn di Europ 7.050t77  ni Cno. di soesn 3132002 dei Biinacip 2023/2025 “ACQUI-
STO ATTREZZATURE 
ER LE SCUOLE MATERNE ”t oero in fproaituron dei fproap sporon descroitp e roeintin
opsn ia poeroni

4. di roisoetnroe ie mpdniittà oroeiiste dni oroiacioip nooiicntp deiin cpatnbiiittà fanaiinroin di cui nii’niiegn-
tp a. 4/2 dei decroetp iegisintip 118/2011 e successiie mpdifcniipait ia cpasideroniipae deii’esigibiiittà
deiin medesimnt imoutnadpin ni oroeseate eserociiip ia nooiicniipae dei oroiacioip di scndeain deii’pbbii -
gniipae giuroidicn cpme dn tnbeiin :
5.

Eserociiip
esigibiiittà

imoprotp cnoitpip missipae oropgronmmn ttpip mncropnggroegntp

2023 7.050t77 3132002 4 1 2 202



6. di oropcederoe niin oubbiicniipae dei oroeseate ntp ia ndemoimeatp ni decroetp iegisintip a. 33/2013 – 
c.d. “Ammiaistroniipae tronsonroeate”i

7. di dnroe ntp che ii cpatropiip oroeieatip di roegpinroittà nmmiaistrontin roichiestp dnii’nrot. 147 bis dei TUEL
e ntestnate in roegpinroittà e in cproroeteiin deii’niipae nmmiaistrontint si iateade roiinscintp dni sptpscroitp 
cpatestunimeate nii’ndpiipae dei oroeseate oropiiedimeatpi

8. di oroeaderoe ntp dei disopstp dei D. Lgs 23 giugap 2011t a.118t che imopae chet ni mpmeatp 
deii’ndpiipae di ua oropiiedimeatp di soesnt sin nccerotntn in cpmontbiiittà dei cpasegueat ongnmeat cpa gii 
stnaiinmeat di biinacipt apaché ii mpmeatp di esigibiiittà deiin stessnt si ntestn che in oroeseate pbbiigniipae 
giuroidicn si oerofeiipaerotà e diierorotà esigibiie aei cprosp deii’eserociiip 2023 cpme soecifcntp aeiin tnbeiin sporon 
roichinmntni

9. di oropiiederoe ni ongnmeatp deiie fproaituroe su oroeseatniipae di roegpinroe fnturon eietropaicn.

Setproe Seroiiii niin 
erospanGugiieimp Beiip

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Caorle. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

BELLO GUGLIELMO in data 11/08/2023



COMUNE DI CAORLE
Città Metropolitana di Venezia

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Servizi alla Persona nr.321 del 11/08/2023

11/08/2023Data: Importo: 7.050,77

Oggetto: ACQUISTO DI SOMMA URGENZA PER LA SOSTITUZIONE DEL  FORNO DI COTTURA DEI CIBI DELLA SCUOLA
DELL’INFANZIA MORVILLO FALCONE. IMPEGNO DI SPESA. CIG Z053C30A41

Bilancio
Anno: 2023

4 -  Istruzione e diritto allo studio
1 - Istruzione prescolastica
2 - Spese in conto capitale
202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Stanziamento attuale: 28.000,00
0,00

7.050,77
7.050,77

20.949,23Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2023 8.000,00

0,00

7.050,77

7.050,77

Disponibilità residua: 949,23

Capitolo: 3132002

Oggetto: ACQUISTO ATTREZZATURE PER LE SCUOLE MATERNE - AV. INV.
-

Progetto:

SETTORE SERVIZI SOCIALI - DR. GUGLIELMO BELLO

SETTORE SERVIZI SOCIALI - DR. GUGLIELMO BELLOResp. servizio:

2023 9993834/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 9993834/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 9993834/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0023286 - TAMAI S.R.L.Beneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile.

Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 2.02.01.04.001 - Macchinari

Stanziamento attuale:

Finanziato con : AVANZO DISPONIBILE APPLICATO ALLE SPESE IN CONTO CAPITALE 7.050,77 €  -

ESERCIZIO: 2023

 CAORLE li, 11/08/2023

Z053C30A41C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.04.001 Macchinari

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Caorle. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

BALOSSI ENRICO in data 14/08/2023


